

# D O D A T E K Iszy

## do Nru. 49. Dziennika Urzędowego

### Województwa Sandomierskiego

*w Radomiu dnia 6. Grudnia 1899 roku.*

Wydział Skarbu Sekcyja Ekonomiczna Nr. 60,242.

#### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 26 Października r. b. Nro. 47,872. Obwieszczenie, względem sprzedaży Dóbr Rządowych Wąsów Dzierzgów i dwóch realności w Nowém Mieście Korczynie, podaje do publiczney wiadomości iak następuie:

#### O B W I E S Z C Z E N I E.

*Wydział Skarbu Sekcyja Dóbr Nro. 47,872/780. 47.877/782.*

#### Kommissya Województwa Krakowskiego.

W wykonaniu 4rech Rozporządzeń Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, iednego z dnia 2. Września r. b. Nro. 57.621. trzech z dnia 16. Września r. b. Nro. 77,669. 63,726. 63,725. gruntujących się na Dekrecie Najiaśnieyszego Pana w Odesie pod dniem 19. Sierpnia 1828 r. zapadłego, podaje do publiczney wiadomości, iż w dniach 3. 4. 5. i 6. Lutego 1830 r. począwszy od godziny 9. z rana, odbywać się będą w Biorze Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego w Sali Sessjonalney publiczna licytacya na sprzedaż Dóbr Rządowych, a mianowicie:

1. w Dniu 3. Lutego 1830 r. Dóbr Seperatnych Wąsów w Ekonomii Maciejowice w Obwodzie Miechowskim położonych, a składających się z wsi Wąsów, z Folwarku tegoż nazwiska, z propinacyi i lasu przyległego.
2. w Dniu 4. Lutego 1830 r. Dóbr Seperatnych Dzierzgów w Ekonomii Kurzeliów w Obwodzie Kieleckim położonych, a składających się z wsi Dzierzgów, z folwarku tegoż nazwiska, z propinacyi i lasu przyległego, exclusive dziesięcin z wsi prywatnych.
3. w Dniu 5. Lutego 1830 r. Realność Prebendy Literackiéy w Nowém Mieście Korczynie Obwodzie Stopnickim położonéy, z samych gruntów składającyéy się (exclusive placu do Sipińskiego należącego, oraz procentów od summ na domach zabezpieczonych, niemniéy dziesięciny wytycznéy z grontów, folwarku i wsi Górnéy Woli).



4. w Dniu 6. Lutego 1830 r. Realności Kapelanii Szpitalnéy w Nowem Mieście Korczynie w Obwodzie Stopnickim położonéy z samych gruntów składających się:

Pierwszych Dóbr przestrzeń ogólna wynosi włok 8. morgów 17. prętów 73. miary nowo-Polskiéy.

Drugich Dóbr przestrzeń ogólna wynosi co do gruntów wsi i folwarku z wysiewu frakcyinie wynalezionego bez pomiaru, oziminy korcy 12. garcy 9. iarzyń korcy 106. garcy 17. sprzętu siana fur 14. lasu zaś przyległego włok 9. morgów 9. miary nowo-Polskiéy.

Trzecich przestrzeń ogólna wynosi włokę iedną prętów 248. miary nowo-Polskiéy.

Czwartych przestrzeń ogólna wynosi włokę iedną morgów 8. prętów 176. miary nowo-Polskiéy.

Licytacya zaczynać się będzie:

Pierwszych Dóbr od summy	—	Złp.	10,961.
Drugich	detto	—	„ 20,038.
Trzecich	detto	—	„ 780. gr. 29.
Czwartych	detto	—	„ 848.

W srebrze albo w Listach Zastawnych koloru białego w nominalnéy wartości.

Oprócz postąponéy na licytacji summy, obowiązany będzie plus licytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach kanonu

z Pierwszych Dóbr Złp. 483. gr. 21.

z Drugich Dóbr Złp. 838. gr. 27.

z Trzecich Dóbr Złp. 39. gr. 1.

z Czwartych Dóbr Złp. 42. gr. 12.

z wolnością iednak opłacania takowego monetą brzęczącą; nadto przyjmie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zaciągnioną;

do pierwszych Dóbr w summie Złp. 15,000.

do drugich Dóbr w summie Złp. 38,000.

do trzeciéy i czwartéy realności lubo żadna pożyczka nie przywiązuie się wszelako służy ostrzeżenie, iż nowo nabywca obowiązany będzie przejąć takową pożyczkę, iaka z ogółu na całą Ekonomią Nowomieyską zaciągniętą (do którój i te dwie ostatnie realności należą) wypadać będzie; co do pierwszych zaś Dóbr to jest Wąsowa i Dzierzgowa, nowo-nabywca od summy zaciągnie

téy przez następne 21. lata, wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych Dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek oliary:

z pierwszych Dóbr w ilości Złp. 254. gr. 22.

z drugich            detto            Złp. 354.

z trzecich            detto            Złp. 16. gr. 18.

z czwartych        detto            Złp. 22. gr. 8.

Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć wadium

do pierwszych Dóbr Złp. 1,567. gr. 12.

do drugich        Dóbr Złp. 3,197. gr. 21.

do trzecich       Dóbr Złp. 78. gr. 2.

do czwartych     Dóbr Złp. 84. gr. 24.

w srebrze lub Listach Zastawnych, a nadto utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Wojewódzkiéy, gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach w Sekcyi Dóbr wywieszono będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym Dóbr na groncie przekonać się.

Kielce dnia 26. Października 1829 roku.

Radca Stanu Prezes (pod:) Wielogłowski.       Sekretarz Jlny (pod:) Zamoyski.

Radom dnia 7. Listopada 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcya Policji Nro. 58,280.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji w rozpoznaniu wątpliwości wynikających z transportowania aresztowanych osób, Rapporem tu-tejszym z dnia 6. Września r. b. Nro. 53,869. przedstawionych Reskryptem swym dd. 21. Października r. b. Nro. 2,671/702. zdecydowała iak następuje:

1. Ża osoby o defraudacyą towarów podeyrzane, są zwykle przez Strażników do tego z strony Skarbu wyznaczonych, zatrzymywani, i następnie w mieyscz gdzie potrzeba się okaże odprawadzone, przeto niemasz potrzeby dawania posługi transportowéy.



2. Ze więźnie Woyskowi bywając zwykle pod strażą Woyskową do Twierdz odsyłani, przeto nie potrzebują żadney posługi Cywilney.
3. Co do więźniów z iednego do drugiego więzienia odsyłanych, posługa ta powinna być kosztem więziennym ustanowiona, iak Instrukcyja z dnia 17 Września 1823 r. Art: 114. wskazuje.
4. W końcu co się tycze zapytania czyli w punktach gdzie Stacya iedna od drugiey o mile 1. 2. lub 3. jest odległą iak skoro wedle przepisów, Stacje w odległości 4. mil ustanowionemi być niemogły; mieszkańcy deklarujący się na odsłużenie posługi w naturze, obowiązani są każdy całe cztery mile za dzień ieden transportu odbywać.

Ze nikt niemoże być ani do więźszey ani do mniejszey posługi zobowiązany, tylko do takiy iaka podług corocznie zatwierdzonego przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi wyrachowania wypadnie, bądź w naturze lub gotowiznie.

O takowym więc zapadłym Rozporządzeniu zawiadomia Kommissya Woiewódzka wszystkich Wóytów Gmin, Aktuaryuszów Dóbr Rządowych, tudzież Prezydentów i Burmistrzów Miast, a szczególnie Stacje Transportowe utrzymujących, z poleceniem aby do tegoż Rozporządzenia we wszystkim co do kogo należyć będzie ściśle stosowali się.

*Radom dnia 30. Października 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R: Roszkowski*

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyjina Nr. 58,549.

#### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W dniu 19. Czerwca r. b. pod Miastem Zawichostem znaleziony został na piasku wyrzucony z wody Człowiek, który był wzrostu średniego, miał lat około 19. włosy ciemne, czoło wysokie, twarz okrągła, nos płaski; gdy z śladztwa przedsięwziętego niemożna było powziąć wiadomości iak się ten Człowiek nazywał, i z kąd był rodem; Kommissya Woiewódzka przeto z obowiązku Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, aby wiadomość iaką by o tym Człowieku posiadali lub powziąć mogli, Sądowni Policyi Poprawczey Wydziału Sandomierskiego udzielili.

*Radom dnia 6. Listopada 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R: Roszkowski*

**DODATEK**